
Solidarni z Ukrainą: 10 lat waleczności, 2 lata bohaterstwa
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To hasło wspólnych obchodów ważnych dla Ukrainy rocznic, zorganizowanych w Krakowie 23 lutego

2024 r. przez konsulaty generalne USA i Ukrainy. Projekt zrodził się z potrzeby uczczenia osiągnięć

narodu ukraińskiego w Ukrainie, ale także w Polsce.

W wydarzeniu, które odbyło się w reprezentacyjnej Auli Florianka Akademii Muzycznej im. K.

Pendereckiego w Krakowie, wzięli udział dyplomaci na czele z Konsulem Generalnym Ukrainy

Wiaczesławem Wojnarowśkym i Konsul Generalną USA Erin Nickerson, Zastępca Prezydenta

Miasta Krakowa Anna Korfel-Jasińska, przedstawiciele działających w Krakowie na rzecz Ukrainy

NGO, reprezentanci ukraińskiej społeczności, a także zaproszeni goście.

"Inspiruje nas niesamowita, wielokrotnie udowodniona niezłomność i odwaga narodu

ukraińskiego. Pomimo wyzwań związanych z wojną naród ukraiński nadal stara się

wykorzystywać swój pełen potencjał - zarówno indywidualny jak i całych społeczności. Jesteśmy

tu dzisiaj, aby uczcić niektóre z tych osiągnięć"- powiedziała podczas wydarzenia Konsul

Generalna USA.

W ramach obchodów nagrodzono eseje wyłonione w konkursie zorganizowanym przez fundację

"Jedność" dla młodzieży ukraińskiej. Tematem prac były osiągnięcia nastolatków podczas 2 lat

pobytu w Polsce.

Konsul Nickerson podziękowała "polskim przyjaciołom za wszystko co zrobiliście, wszystko co

robicie i wszystko co zrobicie" a zwracając się do Ukraińców przywołała cytat z prezydenta

Bidena: "Wierzymy w Was i wierzymy w Waszą przyszłość, przyszłość pokojową i pełną nadziei,

sprawiedliwości i światła, wolności i możliwości dla każdego".

Wydarzeniu towarzyszyły występy Chóru Chłopięcego i Dziewczęcego oraz Ukraińskiego Chóru

Dziecięcego Filharmonii Krakowskiej, projekcja krótkiego filmu, pokazujący sukcesy obywateli

Ukrainy dotkniętych kryzysem uchodźczym, wystawa prac plastycznych ukraińskich dzieci oraz

fotografii autorstwa Magdaleny Greli.
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